平成30年8月8日

各 位

上場会社名   宮地エンジニアリンググループ株式会社

代表者     代表取締役社長 青田 重利

(コード番号   3431)

問合せ先責任者 経理部長 遠藤 彰信

(TEL      03-5649-0111)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成30年5月11日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり修正

しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成31年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成30年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

24,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

650

円 銭

95.51

今回修正予想(B) 25,000 2,000 2,000 1,300 191.01

増減額（B-A） 1,000 1,000 1,000 650

増減率(%) 4.2 100.0 100.0 100.0

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成30年3月期第2四半期)
23,687 1,766 1,828 952 139.88

平成31年3月期通期連結業績予想の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

50,000

百万円

2,300

百万円

2,300

百万円

1,400

円 銭

205.70

今回修正予想(B) 52,500 4,000 4,000 3,000 440.80

増減額（B-A） 2,500 1,700 1,700 1,600

増減率(%) 5.0 73.9 73.9 114.3

(ご参考)前期実績

(平成30年3月期)
47,128 3,518 3,612 2,085 306.46

（注）当社は、平成29年10月1日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、平成30年3月期第2四

半期および通期の１株当たり当期純利益につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載しております。

修正の理由

各工事の進捗が概ね順調に推移していることに加え、当初の予想以上に採算が改善した工事があり、営業利益お

よび経常利益は、いずれも前回予想を上回る見込みとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきまして

も、連結子会社宮地エンジニアリング株式会社における繰延税金資産の追加計上が見込まれるため上方修正いたし

ます。

●配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成30年5月11日発表)
― 0.00 ― 40.00 40.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 60.00 60.00

当期実績 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成30年3月期)
― 0.00 ― 40.00 40.00

（注）当社は、平成29年10月1日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、平成30年3月期の１株

当たり年間配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載しております。

修正の理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと考え、中長期的視点に立った、持続

性の高い企業体質の確立と企業価値の向上を考慮した利益配分を基本方針としております。

平成31年3月期の期末配当予想につきましては、業績予想の修正や上記の基本方針を踏まえ、前回予想と比べ20

円増配の１株当たり60円に修正いたします。

（注）本資料に記載されている予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により予想数値と異なる可能性があります。

以上